## Cap. 41.

Imputari non debet ei, per quem non stat, si non faciat, quod per eum fuerat faciendum. C. fin. de Elect. c. 66. infra b. t. Sic Semestre à jure præfixum ad eligendum, seu conferendum beneficium, non currit legitime impedito, nec currere incipit, nisi à die notitia vacationis, quia ignorantia, vel impedito, non potest imputari, quare non eiegerit, vel non præsentaverit. C. 5. de Consec. Præbend. Si verò per ipsum iter impedimentum non tolli, cum jam ipsi hoc possit impurari, ipsi tempus currit. C. fin. de Elect. Idem de appellatione interponenda, de Sacerdotio suscipiendo, & similibus dicendum est.

## Cap. 42.

Accessorium naturam sequi congruit principali. L. 178. ff. h. t. arg. L. 1. tit. 14. p. 5. Principale in præsentibus est, id, quod

per se, & in propria virtute stat: Accessorium autem est id, quod à principali dependet, eique inhaeret, tanquam accidens substantiæ. C. 9. de Offic. delegat. in 6. Etiam si accessorium secundum suam naturam nobilissimum sit, ut in §. 26. Inst. de Res. divisi. ubi purpura, licet sit pretiosior vestimento, habetur; ut vestimenti accessoria, quando ei intextitur: & hac ratione accessorium naturam principalis debet sequi: principale verò non debet naturam sequi accessorij. Sic quando committitur causa matrimonij judicanda, etiam de dote cognoscit delegatus, quia est accessoria matrimonio. c. 3. de Donat. inter virum. Et quia sponsalia simpliciter solvantur mutuo consensu dissolvi, etiam mutuo consensu dissolvuntur, quando sunt jurata: quippe juramentum induit naturam contractus, cui accedit, & tanquam ejus accessorium habetur. C. 2. de Sponsalib. c. 25. de Jure jur. L. 5. C. de Legib. Aliud dicendum est, quando juramentum, non ut accessorium, sed ut stans per se ponitur: nam tunc etiam contractu soluto servari debet. C. 28. de Jure jur. c. 6. de Usur. & sic habetur, quod confirmat contractus Jure Civili invalidos, idem dicendum est, quando in accessorio militat diversa ratio, vel quando propter ejus arduitatem non censetur ad ipsum extensa mens, vel dispositio concedentis, vel prohibentis. Barbosa. hic.

## Cap. 43.

Qui tacet consentire videtur. L. 2. §. 2. ff. Solut. matr. C. Nonne, 5. de Presumpt. L. 1. tit. 16. p. 4. Quando enim Judæi Christo dixerunt: Nonne benè dicimus: quia Samaritanus es tu, & Daemionium habes. Respondit Jesus: Ego Daemionium non habeo. Hinc infert D. Greg. in c. 5. de Presumpt. Duo quippe illata fuerunt ei: unum negavit, alterum tacendo, concessit. Similiter in L. 2. §. 2. ff. Solut. matr. ait Ulpianus: Voluntatem filie cum Patre agit de dote, utrum sic accipimus, ut consentiat, an verò ne contradicat filia? Et est ab Imperatore Antonino rescriptum: si consentire Patri. Sic in c. un. de Despons. impub. Ex sponsalibus, de parentibus pro filiis puberibus, vel impuberibus plerumque contrahunt, si ipsi filij, si expressè consentierint, vel si tacite, vel si præterea fuerint, ut c. contradixerint, obli-